sigillis propriis nondum utimur. sigillo fratris nostri Gotfridi Comitis in hac parte nos esse contentos publice profitemur. feliciter.

Sigill

des Bischofs Berthold von Basel.

Sigill

des Gr. Gotfrid v. H.

Pergamenturkunde, vermuthlich aus dem Klosterarchiv Wettingen. (Im Besitz der historischen Gesellschaft des Kantons Aargau.)

Zu Regest Nr. 136.

2) Ritter Heinrich von Wangen, welcher zufolge einer zwischen den Grafen Gotfrid und Eberhard gepflogenen Theilung des Erstern Dienstmann geworden, vergab mit Zustimmung seiner Ehefrau und Kinder seine sämmtlichen Güter zu Wangen an das Johanniterhaus zu Hohenrain.

19. Dezember 1269.

Vniuersis Christi fidelibus ad quos presentes littere peruenerint Henricus de Wangen, miles, noticiam geste rei. Sciant cuncti, quos scire fuerit opportunum, quod ego post diuisionem ministerialium qui vulgo dicuntur dienstman factam per dominos meos excellentes Gotfridum et Eberhardum fratres ambos Comites de Habzburg, cum ego ex sectione facta Nobili domino meo Gotfrido prehabito adhererem, omnia bona mea que habebam Wangen de domine Adelheide vxoris mee usufructuario eorundem consensu et vnanima voluntate fratri Johanni Magistro et fratribus domus Hospitalis sancti Johannis de Hönreni pro quadraginta tribus marcis vendidi et eos induci feci in possessionem eorundem nichilominus corporalem. Hanc pecuniam me profiteor recepisse nec spe future numerationis, sed quia in veritate recepi eandem exceptioni non numerate pecunie per me, uxorem meam premissam, Helenam de Hercinâ, Elisabeth de Hvñewile, Agnesam et Katerinam, Ulricum et Henricum, prolem meam renunciatis omnino. Hoc pacto adhibito in contractu, quod domina vxor mea superscripta in manus proles nostre prehabite de mea licencia et tractatu renunciavit usufructui quem habebat, vt contractus purus et simplex procederet superscriptus. Et si forte, quod absit, domus Hospitalis premissi super istis bonis uel ab ipsa uxore mea, uel a prole nostra fuerit impetita, promissit eadem vxor sexaginta marcas fratribus et domui prehabiti Hospitali, fidem prestans nomine iuramenti pro seruandis omnibus superscriptis. Ne vero possit super premissis in posterum dubitationis scrupulum suboriri, trado predictis fratribus istam cartam sigillis nobilis domini mei Comitis et meo pariter consignatam. Nos Gotfridus Comes superscriptus contractui tam legitime celebrato et manu nostra firmato beneuolum prebens assensum, rogatum dilecti militis nostri Henrici de Wangen superscripti, ad eandem pecuniam quam domina Adelheida vxor ipsius militis promissit, nos fideiussorio nomine obligantes, sigillum nostrum concessimus presentibus appendendum. Nos Adelheida vxor domini Henrici de Wangen, et Nos Helena de Hercinâ, Elisabeth de Hvñewile, Agnesa et Katerina, Ulricus et Henricus filii premissorum de Wangen, consentientes pariter

en. (Im Besitz der historischen Gesellschaft des Kantons Aargau.)

Zu Regest No. 136

Ritter Heinrich von Wangen, welcher mit Grafen
Grafen Gotfrid und Eberhard gepflogen, die
stman... den, vergibt mit Zustimmung seiner
er se... unentgeltlichen Güter zu Wangen...
zu Hohenrain.

39. Dezember 1396.

Vniu... Christi fidelibus ad quos presens littera pervenit
icus de Wangen, miles, noticiam gesto... Sciens electi, nos
fuer... portanum, quod ego post dimissionem ministerialium qui
dic... artur dienstman factam per dominum... ecclesie Col-

n et... sacrum fratres ambos Comite... Hohenburg, cum ego
ction... Nobili domino meo Gotfrido... aherens,

a bon... tates que habebam Wangen de domo... de
vfu... eorundem consensu et voluntate... de
mi... Magis... fratibus domus Hospitalis... de
eni... dragata tribus maris... col... de
fessi... undem nichilominus corporalem... meo pecunia me

eor... que ipse future remunerationis, et quia in... re-

andem... tion: non numerate pecunie... ma, uxorem modicam

ilsam... am de Hergins, Elisabeth de... wile, uxorem et

inam... et Henricum, prolem meam... renunciamus omnino.

pacto... in contractu, quod dubia... mea... pte

anus... nre prehabite de mea licentia... et tractum... an-

vfu... quere habebat, ut contractus... et simplex... pte

sup... Et si forte, quod abfit,... Hof... re-

supe... itas bonis vel aliis... uxore mea, et prole... Paris

ita, ... prout eadem vxor sexaginta mar... fratibus... omni

biti... Hospitalis, fidem prestans nomine instrumenti pro seruandis

ous... supra... Ne vero possit super premissis... postquam dabi-

nis... a suboriri, trado predictis... ista certam

s no... gini mei Comitum et meo... conuig... Nos

idus... praescriptis contractus, tam... line... et

nos... uati beneuolam probens assensum, rogatum... ditioni

s no... i de Wangen supra scriptis, ad eandem pecuniam

don... heida vxor ipsius militis... his, nos... officio

ne ol... sigillam nostram cancellaria... presentium... appen-

im... heida vxor domini Henrici... Wangen... et Nos

na de... ...

us et

Fausby
W. Sarpensger
W. Sarpensger
667) 1375
672) 1396
Poppan d. v. Loll, Jelen, Specklin,
Frischlingen
Heinrich v. Heu...
c. Daveler Goldschelch, c. St. L. v. v. v.

in id ipsum profitemur per omnia ita esse, sicut superius continetur. Interfuerunt dominus Rodolfus de Habzburg, prepositus ecclesie Basiliensis, Berchtoldus de Gützburg, Rodolfus et Henricus fratres viceplebani, de Lovfzburg, clerici, Eberhardus de Henkart, Vlricus de Gützburg, Henricus caupo de Gerwile, Burchardus, Conradus et Wernherus omnes de Eschechon, Conradus de Kienberc, incole Lovfzburgenses. Actum Lovfzburg, anno domini M^o cc^o L x i x. feria quinta ante Nativitatem domini, Indictione XIII.